
UCHWAŁA NR LXVI/609/2023 
RADY GMINY KROKOWA 

z dnia 30 marca 2023 r. 

w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Krokowa 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2023 r, poz. 40) oraz art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 z późn. zm.) 

Rada Gminy Krokowa 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Przedsiębiorca, ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności na terenie Gminy 
Krokowa, w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych powinien posiadać: 

1. Bazę transportową, co do której dysponuje tytułem prawnym, spełniającą wymagania techniczne, 
sanitarne i ochrony środowiska, stanowiącą ogrodzoną nieruchomość z wydzielonym, utwardzonym terenem 
przeznaczonym do parkowania lub garażowania pojazdów. 

2. Pojazd lub pojazdy przystosowane do opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych które: 

1) powinny posiadać wyraźne i trwałe oznakowanie z adresem, nazwą firmy oraz numerem telefonu 
przedsiębiorcy, 

2) posiadają aktualne badania techniczne, potwierdzone wpisem w dowodzie rejestracyjnym zgodnie 
z wymaganiami ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (Dz.U. z 2021 r. poz. 450 ze 
zm), 

3) spełniają wymagania techniczne określone w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 
2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz.U. z 2002 r. Nr 193, poz. 1617). 

3. Zaplecze techniczne umożliwiające naprawę, konserwację i remont pojazdów asenizacyjnych lub umowę 
zapewniającą o możliwości wykonywania wspomnianych wcześniej czynności. 

4. Zaplecze techniczne umożliwiające wykonywanie mycia i dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych które 
odbywać się będzie zgodnie z wymogami zawartymi w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 
12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz.U. z 2002 r. Nr 193, poz. 1617), lub 
dokumenty świadczące o możliwości wykonywania zabiegów w zakresie mycia i dezynfekcji pojazdów 
asenizacyjnych przez inny podmiot, w przypadku gdy zaplecze techniczne nie spełnia wymagań. 

5. Przedsiębiorca ubiegający się o zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 
nieczystości ciekłych na terenie gminy Krokowa ma obowiązek zawrzeć umowę lub posiadać pisemne 
potwierdzenie gotowości odbioru nieczystości ciekłych przez stację zlewną spełniającą wymagania określone 
w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 17 października 2002 r. w sprawie warunków wprowadzania 
nieczystości ciekłych do stacji zlewnych (Dz.U. z 2020 r. poz.939). 

§ 2. . Liczba i stan techniczny posiadanych przez przedsiębiorcę pojazdów musi zapewnić ciągłość 
i nieprzerywalność świadczenia usług w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych oraz osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych w ramach zawartych 
umów z właścicielami nieruchomości, rozumianych zgodnie z ustawą o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach. 

§ 3. Świadczenie usługi opróżniania zbiorników bezodpływowych oraz osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych może być prowadzone wyłącznie na 
podstawie pisemnej umowy z właścicielem nieruchomości i na warunkach w niej określonych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3440A554-9B1A-4ABA-BB93-A8064CAE4620. Podpisany Strona 1



§ 4. Przedsiębiorca zobowiązany jest do prowadzenia ewidencji wykonanych usług, w tym zawartych, 
rozwiązanych lub wygasłych umów, dowodów wykonania usługi oraz dowodów przyjęcia nieczystości 
ciekłych przez stację zlewną. 

§ 5. Traci moc uchwała NR XVIII/183/2012 Rady Gminy Krokowa z dnia 26 stycznia 2012 r. w sprawie 
wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krokowa. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marek Krzebietke 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3440A554-9B1A-4ABA-BB93-A8064CAE4620. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

W związku z nowelizacją ustawy o utrzymaniu czystości i porządku gminach konieczne jest 
podjęcie nowej uchwały w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający 
się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w 
instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie 
Gminy Krokowa .  
 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 

 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3440A554-9B1A-4ABA-BB93-A8064CAE4620. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3

	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Uzasadnienie

		2023-03-30T13:24:06+0200




